
Nº 107, terça-feira, 6 de junho de 2017 133ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017060600133

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.635/2016-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Telemikro Telecomunicações
Informática e Microeletrônica S/A. CNPJ: 24.904.526/0001-64. ES-
PÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-043/2016 - serviços de
suporte técnico da solução FTR. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 me-
ses, a contar de 11/7/2017 até 10/7/2018, nos termos do art. 57, inc.
II, da Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2017NE000858, emitida em 26/5/2017. ASSINATURA:
1º/6/2017. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Ricardo de Figueiredo Caldas, Só-
c i o - D i r e t o r.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 39/2017 UASG 080001

Processo: TST-500820/2017-9 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de subscrições para suporte e atualização de sistema operacional
Linux. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 06/06/2017 de 08h00
às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala
332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/080001-05-39-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 06/06/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 20/06/2017 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 05/06/2017) 080001-00001-2017NE000129

PREGÃO Nº 41/2017 UASG 080001

Processo: TST-501821/2017-9 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de projetor multimídia e tela para projeção. Total de Itens
Licitados: 00002. Edital: 06/06/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00
às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul -
BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/080001-05-41-2017. Entrega das Propostas: a partir de 06/06/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/06/2017 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 05/06/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 500.819/2017-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Auto Vip Locadora Center Car
Eireli-EPP. CNPJ: 21.248.483/0001-18. OBJETO: serviços de ma-
nutenção preventiva e corretiva, c/ fornecimento de peças e aces-
sórios, em veículo da marca Volvo. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico - PE. CONTRATO: PE-033/2017. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs
5.450/2005 e 8.538/2015. VALOR: total de R$ 66.686,99. VIGÊN-
CIA: doze meses, da data de assinatura do contrato. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02.122.0571.4256.0001, elementos de despesa
3.3.90.30 e 3.3.90.39, notas de empenho 2017NE000848 e
2017NE000849, emitidas em 24/5/2017. ASSINATURA: 2/6/2017.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Adminis-
tração. Pela Contratada: André Luís Alfaiate Ferrari, Procurador.

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 501.864/2017. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa Gartner do Brasil Serviços de
Pesquisas LTDA., CNPJ 02.593.165/0001-40, com vistas à partici-
pação de 3 servidores na "Conferência Gartner Data & Analytics
2017", ao custo total de R$ 10.200,00. Fundamento Legal: art. 25,
inciso II, c/c o artigo 13, inciso VI da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo
Senhor Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos
termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

Processo TST n° 502.163/2017. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa CONTRESEG TREINA-
MENTO LTDA., CNPJ 14.455.986/0001-07, com vistas à realização
do Programa de Reciclagem Anual de Segurança - 2017, ao custo
total de R$ 54.400,00. Fundamento Legal: art. 25, inciso II, c/c o
artigo 13, inciso VI da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Senhor Gus-
tavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do
art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

Processo TST n° 502.355/2017. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa ELO CONSULTORIA EM-
PRESARIAL E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA., CNPJ
00.714.403/0001-00, com vistas à participação de 3 servidores no
curso "PASSO A PASSO DA PLANILHA DE CUSTOS E FOR-
MAÇÃO DE PREÇOS", ao custo total de R$ 8.775,00. Fundamento
Legal: art. 25, inciso II, c/c o artigo 13, inciso VI da Lei nº 8.666/93.
Ratificada pelo Senhor Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.




